РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕРЕВЯНКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
ХУШ сессии У созыва

п. Деревянка

от 20 июня 2025 года №4

О внесении измененийв решение Совета Деревянкского сельского поселения
от 25.11.2024 № 4 «Об установлении и введении в действие на территории
Деревянкского сельского поселения туристического налога»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом
Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях
развития Российской Федерации на периоддо 2030 годаи на перспективу до 2036
года», руководствуясь Уставом муниципального образования «Деревянкское
сельское поселение», Совет Деревянкского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Деревянкского сельского поселения
от 25.11.2024 № 4 «Об установлении и введении в действие на территории
Деревянкского сельского поселения туристического налога», дополнив пунктом
3.1 следующего содержания:

«3.1. От уплаты туристического налога освобождаются:
1) лица, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной

операции;
2) граждане, заключившие контракт о пребывании в добровольческом

формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии
Российской Федерации) либо заключившие контракт (имеющие иные
правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач,
возложенных на Вооруженные СилыРоссийской Федерации;

3) лица, выполняющие (выполнявшие) возложенные на них задачи на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области в период проведения
специальной военной операции, в том числе граждан Российской Федерации,
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской

Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в
Российской Федерации»;

4)

—
членысемей лиц, указанных в подпунктах 1-3 настоящего пункта;

5)

—
супругу (супруга) погибшего (умершего) лица, принимавшего участие

в выполнениис 24 февраля 2022 года задач в ходе специальной военной операции
на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области, не вступившую (не
вступившего) в повторныйбрак; а также родителей такого лица.».

2. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного
месяца со дня его официального опубликования в газете «Прионежье» и
размещения на сайте муниципального образования «Деревянкское сельское
поселение» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшиес 1

января 2025 года.
3. Администрации Деревянкского сельского поселения довести настоящее

Решение до сведения Министерства финансов Республики Карелия и Управления
Федеральной налоговой службыпо Республике Карелия.

Председатель Совета Деревянкского
сельского поселения Е.С.Чегина

Глава Деревянкского
сельского поселения М.А.Пудина